



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Lazer e Esporte do Município de Novo Oriente, Sr(a). ODALY FERNANDES CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica para Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de conserto e reparo em portas e moveis de madeira das Escolas da Rede de Ensino Publico de Novo Oriente, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Convite nº SECC005/15, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor de **ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO – ME**, pelo valor global de R\$ 70.533,70 (setenta mil quinhentos e trinta e três reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Novo Oriente/CE, 18 de maio de 2015.

  
ODALY FERNANDES CAVALCANTE  
Ordenador de Despesas  
Secretaria de Educação, Lazer e Esporte



### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE Nº SECC005/15

**OBJETO:** Contratação de pessoa física ou jurídica para Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de conserto e reparo em portas e moveis de madeira das Escolas da Rede de Ensino Publico de Novo Oriente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	LICITANTE 01		LICITANTE 02		LICITANTE 03	
				VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Conserto de Birô	Unid	50	69,23	3.461,50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
2	Conserto de Porta almofada	Unid	100	86,79	8.679,00	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
3	Conserto de armário 02 portas	Unid	20	79,51	1.590,20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 80,50	R\$ 1.610,00
4	Conserto de armário 04 portas	Unid	20	146,9	2.938,00	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
5	Conserto de cadeira escolar com braço	Unid	3000	14,9	44.700,00	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
6	Conserto de cadeira escolar sem braço	Unid	500	9,71	4.855,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
7	Pintura de carteira em verniz	Unid	1000	4,31	4.310,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
				R\$ 70.533,70		R\$ 71.740,00		R\$ 74.980,00	

**LICITANTE 01 - ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO – ME**  
**LICITANTE 02 - FRANCISCO SOARES LIMA**  
**LICITANTE 03 - RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTO**

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com o(a) **ANTONIO EDMILSON TAVARES NETO – ME**, pelo valor global de R\$ R\$ 74.980,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados na Carta Convite acima referida.

Novo Oriente-CE, 18 de maio de 2015.

*Neia Araujo de Souza*  
Presidente da Comissão de Licitação